— 2GL03/2225—-
ELIBERAÇÃO DA MATERIA

IGURRACY ”
CÂMARA MUNICIPAL [X] APROVADO

1R TADO

08¢

Iigequ.sm;

16 Se retínio

Requerimento Nº 146/2025

Í

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a instalação completa
de iluminação pública em todos os sítios e comunidades da zona rural do

município.

JUSTIFICATIVA: A implantação de um sistema de iluminação adequado nessas
localidades refletirá diretamente em mais segurança, bem -estar, valorização dos

espaços públicos e melhores condições de vida para a população rural.

Sala das Sessões, em 29 de Abril de 2025.

P

[ W PAULO DA SILVA ALMEIDA
Vereador

Rua Antônio Santana, 16— Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64